BỘ Y TẾ
_____

Số:            /BYT-KH-TC

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Hồ sơ

điều chỉnh Quy hoạch mạng lưới

cơ sở y tế thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng    năm

Kính gửi:

- Các Bộ và Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

Thực hiện Luật Quy hoạch số 112/2025/QH15, Bộ Y tế đã xây dựng dự

thảo Hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch mạng lưới cơ sở y tế thời kỳ 2021-2030, tầm

nhìn đến năm 2050 theo Quyết định số 201/QĐ-TTg ngày 27/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ.

Căn cứ điểm b, khoản 3 và điểm a, khoản 7, Điều 56 Luật Quy hoạch số

112/2025/QH15 quy định về việc lấy ý kiến về điều chỉnh quy hoạch ngành quốc

gia; Bộ Y tế trân trọng đề nghị quý Bộ, Cơ quan nghiên cứu, cho ý kiến góp ý dự

thảo Hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch mạng lưới cơ sở y tế. Đề nghị Bộ Tài chính phối

hợp đăng tải Hồ sơ xin ý kiến trên hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu quốc gia.

Văn bản của Quý Bộ, Cơ quan xin gửi Bộ Y tế (Qua Viện Chiến lược và

Chính sách y tế)1 trước ngày 09/01/2026 để tổng hợp, triển khai thực hiện các

bước tiếp theo theo quy định của pháp luật.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của quý Bộ, Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- PTTgCP Lê Thành Long (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Các Vụ, Cục (để góp ý);

- SYT các tỉnh, thành phố (để ph/hợp);

- Lưu: VT, KH-TC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Đức Luận

1
  Thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c Nguyễn Thị Thủy, Phó Trưởng Khoa Quản lý Cung ứng dịch vụ y tế, Viện

Chiến lược và Chính sách Y tế, điện thoại 0988288852.

nh
at

hv
.k

ht
c_

H
oo

ng
 V

an
 N

ha
t_

04
/0

1/
20

26
 1

5:
38

:4
4

ph
uo

ng
nt

.v
pb

8_
N

gu
ye

n
Th

u
Ph

uo
ng

_0
5/

01
/2

02
6

10
:3

1:
49

2

* Hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch mạng lưới cơ sở y tế thời kỳ 2021-2030 xin tải về qua

đường dẫn:

 https://drive.google.com/drive/folders/1guJLxVxVRnwJJOXl7-

jpXreoKjWZf4Wn?usp=drive_link  và qua mã quét QR kèm theo

nh
at

hv
.k

ht
c_

H
oo

ng
 V

an
 N

ha
t_

04
/0

1/
20

26
 1

5:
38

:4
4

ph
uo

ng
nt

.v
pb

8_
N

gu
ye

n
Th

u
Ph

uo
ng

_0
5/

01
/2

02
6

10
:3

1:
49

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T19:46:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đức Luận<leducluan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:05:07+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:05:11+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:05:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:05:20+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T20:05:26+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!